ПРОТОКОЛ

Проведения публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта генерального плана Уртамского сельского поселения.
11.12.2012г.                                                                      с.Уртам

Слушания состоялись в помещении дома культуры Уртамского сельского поселения с. Уртам, ул. Фрунзе, 25

Присутствовало 25 человек.

ПОВЕСТКА:

1. Обсуждение проекта генерального плана Уртамского сельского поселения.

2. Принятие решения по результатам публичных слушаний.

Поступило предложение о выдвижении председателем публичных слушаний Кузнецова А.М. секретарем Лукьянову Т.И.

Проголосовали единогласно.

          По вопросу повестки публичных слушаний выступил начальник юридического отдела ООО «ТЕРПЛАНПРОЕКТ» Трубкин Николай Владимирович.

1. Проект генерального плана устанавливает необходимые требования и ограничения по использованию территории Уртамского сельского поселения для осуществления перспективной градостроительной деятельности. Подготовка генерального плана осуществлена применительно ко всей территории поселения и содержит следующие результаты работы: положение о территориальном планировании, карты планируемого размещения объектов местного значения, карту границ населенных пунктов, карту функционального зонирования территории, материалы по обоснованию проекта, правила землепользования и застройки.

Минаев Александр Николаевич, начальник отдела инженерного проектирования показал подготовленные карты, по каждой из них дал пояснения.

От присутствующих на публичных слушаниях поступило предложение об увеличении минимального размера земельного участка для ИЖС

1) В разделе Ш правил землепользования и застройки изменить минимальные размеры земельного участка для застройки индивидуальных жилых домов  - 1500 кв.м.

Председатель публичных слушаний Кузнецов А.М. внес предложение одобрить проект решения по вопросу рассмотрения проекта генерального плана Уртамского сельского поселения.

РЕШИЛИ: Одобрить проект решения вопросу рассмотрения проекта генерального плана Уртамского сельского поселения.

Голосовали единогласно.

Председатель                                                                  А.М.Кузнецов

Секретарь                                                                        Т.И.Лукьянова